
Studijní cesta úředníků
z Běloruska

24. 11. 2009 12:47

Posuzování vlivů dopadů realizace koncepcí na životní prostředí a veřejné zdraví je proces,
který má v České republice již několikaletou tradici a je právně zakotven v zákoně č. 100/2001
Sb. Není však ve všech zemích Evropy dosud běžný. Potřeba výrazněji zohledňovat aspekty
životního prostředí a veřejného zdraví v rozvojových dokumentech nejrůznějších úrovní i při
přípravě jednotlivých záměrů, dotýkajících se životního prostředí, zaznívá stále naléhavěji.

Krajský úřad Libereckého kraje navštívila dne 3.listopadu 2009 delegace úředníků
běloruských ministerstev, aby se zde seznámila se zkušenostmi jednotlivých aktérů
celého procesu, a to jak krajského úřadu jako předkladatele koncepce, tak příslušného
úřadu (v případě, kdy není příslušným úřadem ministerstvo životního prostředí) i
zpracovatele vyhodnocení – externího experta. Po zhlédnutí prezentací se rozproudila
živá diskuse, která se věnovala jednotlivým krokům celého procesu, zkušenostem i
námětům k úpravám. Účastníci vyjádřili velikou spokojenost s náplní semináře a jistě si
odvážejí mnohé cenné poznatky o smyslu celého procesu posuzování SEA.


